Luce. 23.

Item in eisdē festis: homelia de eo quod scriptū est in euāgelio s̄m Mattheum: Quidēs iesus turbas ⁊c. que sumpta est ex libro. j. de sermone domini in monte. ca. j.

Matth. 5.

De vno cōfessore

In festis vntus cōfessoris: de sermo pigro qui talentū accepit noluit erogare: Sermo

Sermo LI.

I
Omini fratres ⁊ coepiscopi mei p̄sentia qdē sua nos visitare ⁊ exhibere nolūt me festum adiuuare. Hoc ideo charitati vestre dixi ipsis audientibus: vt quod dāmodo audientia vestra intercedat p̄ me apud illos: vt qñ eos rogo faciāt ⁊ ipsi sermone. Erogent qd̄ acceperūt: operari magis q̄ excusare dignent. A me aut fatigato ⁊ vix loquente: pauca libenter accipite. Habemus em̄ ⁊ libellū de beneficijs dei p̄ sanctū martyrem datis: pariter libentius audiamus. Quid ergo est qd̄ dicā vobis? Audi stis in euangelio et bonorū seruatorū meritū ⁊ penā malorū. Et malitia tota serui illius reprobati grauitereq; dānati ista fuit: quia noluit erogare. Seruauit ad integrū qd̄ accepit: sed domin^o ei^o lucra querebat. Avarus est deus ad salutem nostram. Si sic dānat qui non erogauit: quid debēt expectare qui pdunt? Nos ergo dispensatores sumus. Nos erogamus: vos accipitis. Lucra querim^o: bene viuite. Lucra em̄ ergo-

Matth. 25.

Btionis nŕc ista sunt. Sed etiã ad nos nolite
existimare nõ p̄tinere erogationẽ. Non po-
testis erogare de isto loco superiorẽ: sed po-
testis vbicunq; estis. Ubi rephendit̄ chri-
stus defendite. Ad muratozibus respon-
dere: Blasphematozibus corripite: ab eozum
vos societate alienate. Sic erogatis: si ali-
quos lucramini. Agite vicem nostrã in do-
mibus vestris. Episcopus inde appellatus
est: quia superintendit: q; intendendo cu-
rat. Unusquisq; ergo in domo sua si caput
est domui suę. debet ad eũ p̄tinere episcopa-
tus officiũ: quomodo sui credant: ne aliqui
ipsozũ in heresim incurrãt: ne vxor: ne fili?:
ne filia: ne ipse seruus: q; tanti est emprus.
Ep̄. 6. Disciplina apostolica p̄posuit dominũ ser-
uo: & seruum subdidit domino: christum ta-
men pro ambobus vnum precii dedit. Ad i-
nimos vestros nolite contemnere: domesti-
corum vestrozum salutem omni vigilantia
pcurate. Hęc si facitis: erogatis. Pigri ser-
ui non eritis: damnationẽ tam detestandã
non timebitis.

Itẽ in eisdem festis: homelia de
eo quod scriptũ est in euãgelio s̄m
Matth. 7. **Matth. 7.** **Uos estis sal terre &c.**
que sumpta est ex libro. j. de sermo-
ne domini in monte. ca. ij.

De Virginibus

In festis sanctarum virginum:
homelie de eo quod scriptũ est in
euãgelio s̄m Mattheum: Simi-
le est regnum celozum decem virgi-
nibus &c. que habent de Verbis
domini. xxij. et. xxiii. Et de questio-
nibus euãgeliozũ lib. j. ca. xliij.
Et in libro. lxxxij. questionũ: que-
stione. lix.

Explicitum est opus sermonum de san-
ctis: diui Aurelij Augustini: Basilee p̄ ma-
gistrũ Joannẽ de Amerbach: Anno salutis
feri virginalis partus: nonagesimo quinto
supra millesimũ quatero; centesimum.

Annotatio principalium sententiarum

Materialium atque sententiarum notatione dignarum ex sermonibus de factis domini Aurelij Augustini collectarum: summaria ac brevis annotatio.

- Ab** Abstinentie duo sunt genera: unum corporale aliud spiritale. *xx. S.*
- Ad** Adam cum a domino argueretur de inobedientia: se excusando auctorem superbe accusavit. *xix. S.*
- De causa aduentus domini in carne: et quod mundo utilitatis contulit. *xix. S. h. ix. L.*
- Adulatio vendit veritatem. *xxxvj. L.*
- As** In agone certantes cur ab omnibus abstinere debeant. *xxxvj. S.*
- In agone sanctorum duo nobis consideranda sunt. *xlv. A. B.*
- In christiano agone manifesta est poena et occulta victoria. *xliij. S.*
- At** Sub altari quod animae sanctorum requiescere leguntur: et quare. *xj. A. B.*
- Ap** Cum apostoli omnes parem gratiam et sanctitatem obtineant: cur alij alij preferantur. *xxvij. A. B.*
- Quomodo intelligendum sit quod precipit dominus apostolis non ferre faculum neque peram aut calciamenta: et neminem per viam salutare. *xlij. S. S.*
- Apostoli ideo summe sunt venerandi. *xliij. A.*
- Supra ceteras turbas fidelium et iustorum: apostolos suos christus esse ostendit. *xliij. B.*
- Cur dicantur lux mundi: sal terrae: lapides preciosissimi: et duodecim portae hierusalem: Ibidem circa finem.
- In quibus apostolos imitari debeamus. *xliij. L.*
- Et** Christus ascendens supra caelos: in eadem carnis natura quam de matre suscepit omnem humanam honoravit naturam. *xxxiiij. h.*
- Ascensiones in corde disponere quid sit. *xvij. B. L.*
- Eu** Avarus est deus ad salutem nostram. *lj. A.*
- Avarus hydropico comparatur. *x. S.*
- Augustinus iam episcopus multis futuris episcopis loquitur. *xlij. L.*
- In praesentia coepiscoporum suorum cogit facere sermonem. *lj. A.*
- Licet minus valeat dicere: vera tamen semper optat dicere. *xxxiiij. L. et. xlij. S.*
- De veris gratias deo agit: si autem aliquid dixerit quod non debuit ignosci petat. *xxxiiij. A.*
- Lucrum augustini est bona vita subditorum. *lj. A. in fine. iij. L. ligari. vj. A.*
- Disputationes suas graphio et cetera videt

Dicit se loqui non tantum magistrum: sed tantum ministrum. *xxij. A.*

Ba Baptizari christus voluit propter humilitatem non propter iniquitatem. *xxij. L. in fine.*

Be Beati quos in isto seculo culpa aliqua percutit et nullum crimen vulnerat. *xxij. A.*